

Nr 106.

Av herr **Hederstierna**, om pension åt förre korrekturläsaren vid riksdagens tryckeriexpedition Gösta Miles Karlströms änka.

Med anledning av den hemställan, som här nedan göres om beredande av pension åt förre korrekturläsaren vid riksdagens tryckeriexpedition Gösta Miles Karlströms änka, tillåter jag mig lämna följande uppgifter.

Karlström, som var född år 1857, antogs till tjänsteman vid riksdagens tryckeriexpedition 1894 och hade, då han på grund av sjukdom blev ur stånd att tjänstgöra, varit anställd i riksdagens tjänst i över 25 år, varunder han med nit och noggrannhet fullgjort sina åligganden. Då sjukdomen visade sig vara obotlig och behovet av understöd var trängande, beviljade 1919 års riksdag honom en årlig pension av 1,500 kronor. Karlström avled den 26 maj 1920, efter att under mer än två år lidit av svår sjukdom, varunder han fullständigt var beroende av den vård, som ägnades honom av hans hustru. Karlström var sedan 1915 gift med sjuksköterskan Ingeborg Söderman, vilken, född 1872, alltsedan 1918, då Karlström insjuknade, fått nästan helt ägna sig åt sin makes vård utan möjlighet att genom arbete i sitt yrke bidra till sitt och mannens uppehälle. Under makens sjukdom har fru Karlström ådragit sig svårt hjärtlidande med flera åkommor, som nu fullständigt göra henne oförmögen att utöva sitt yrke eller på annat sätt försörja sig, såsom framgår av närlagda läkarebetyg. Fru Karlström, som icke har understöd eller pension från annat håll, är sålunda i största behov av hjälp.

Beträffande boets behållning, som uppgick till något över 11,000 kronor, får jag meddela, att däri ingående kontanta medel under tiden efter Karlströms dödsfall i hög grad minskats, då de måst tagas i anspråk för bestridande av fru Karlströms levnadskostnader.

Såsom precedensfall tillåter jag mig åberopa, att sedan förste notarien i andra kammaren N. C. Sandström år 1905 erhållit pension av 1,500 kronor och år 1914 avlidit, erhöll hans efterlämnade änka vid 1915 års riksdag en årlig pension av 500 kronor samt att förste notarien J. C. Lundgrens änka vid 1919 års riksdag tillerkändes pension av 1,200 kronor.

Med hänsyn till Karlströms långa, väl vitsordade tjänstgöring under hans anställning hos riksdagen samt fru Karlströms ömmande omständigheter får jag hemställa,

att riksdagen måtte besluta att till Gösta Miles Karlströms änka Ingeborg Karlström, född Söderman, må från och med innevarande år under hennes återstående livstid, så länge hon förbliver ogift, från riksgäldskontoret utgå en årlig pension av femhundra kronor.

Stockholm den 21 januari 1921.

Carl Hederstierna.

Bilaga.

Att Enkefru Ingeborg Karlström af mig den ¹⁷/₉ 1920 undersökts och befunns lida af neurasteni och att jag anser henne oförmögen att framdeles nöjaktigt tjänstgöra som sjuksköterska (hennes förra yrke) eller i öfrigt sig försörja genom arbete, intygar på heder och samvete.

Stockholm d. ²³/₉ 1920.

T. Hwass.

Legitimerad läkare
f. d. docent i nevrologi.

Likheten med originalet betyga:

M. Lundin.

C. F. Tärnå.